Ne cōḡt̄is scūq̄ feceritis in mei mem-
or

Expositio

dationem amare passionis et
mortis mee per calicem et sanguinem
nem precipue expressam.

riam facientis

Hec enim est una causa institutionis huius sacrae ad offerendum et sumendum quotidie. Unde de 2 se dist. quia in Christo. Ecce dicit beatus Iohannes. Unus est sacrificium quod obtulit Christus et quod nos offerimus qui non eodem modo offerat. Ab ipso quod est oblatum est in morte: a nobis non in morte: quia Christus resurgens ex mortuis iam non moritur. Rom. vi. Hoc in mortis recordatione: et merito quod datur. Nam ex dei obliuione et suorum beneficiorum: non solus amittimus gloriam accepit finis illud. Isa. xvii. Eritis deserteri: quia obliterata es dei creatoris tui: sed erat tradimur in reprobus sensu. Rom. i. Sicut non prebauerunt. id est noluerunt habere deum in noticia: tradidit illos in reprehensionem sensu ut faciat ea quia non conueniat. Ponunt autem hec commemorationis probus sensu post consecrationem calicis et sanguinis magis quam post consecrationis corporis hoc ad virtutem referantur: quia expissus significans amaritudo passionis Christi per calicem et sanguinem: quam per corpus: quia corpus per se est potest sine passione: sanguis vero separari non potest sine corporis lesionem: unde et in die passionis. scilicet paschae: sacerdos non consecrat sed sumit tantummodo sacram sub specie panis ad refectionem potius in ecclesiis: quam ad significacionem passionis: quia alias per totum officium illius dicitur scriptura in ecclesia memoria facit passionis Christi. Debet autem sacerdos superdicta ratione dicere in reponendo calicem: et sic deinde discoopit vel cooptum statim ne aliquis incidat adorare preciosum sanguinem Christi cum deuota et reverentia inclinatione: et hoc obseruet quandoque calicem discoopit ubi et tunc cogitare poterit. Omne mirabile: parciose et innocentes sanguis Christi miserere nobis ad ablucenda peccata: recordatio illius quo de beatis vulneribus eius fluxisti. Consequenter rei consecrante: commemorationi explicatur et persolvitur cum ecclesia obediens Christus dicit deo patri.

a. T. i. ex Christo filius tuus hoc fieri precepit in sui memoriam: o pater clementissime.

b. T. i. scilicet filii obediens. c. Sacerdotes ad hoc ministerium specialiter deputati.

Unde et memoriales dominique nos sumus tui: sed
coram te seruire tibi. a. T. i. tota conscientia christiana sanguine Christi abluta et sacrificata.
b. T. cuius non habenda est oblitio. c. T. i. tam excellenter beatificatus: maculas peccatorum purgando: gratiam conferendo: charitate valde inflammando: et regnum celorum clausum ab et plebs tua sancta Christi filii tui domini die nostri sancti origine mundi meritorie aperiendo. a. T. i. mortuis quoniam a mortuis resurgens alios de limbo patrum: alios de loco purgatoriis secum resurgere fecit: et nobis fidei resurgentem corroborauit. a. T. i. quoniam cum glorioso comitatu gloriosorum spirituum angelorum et hominum: et celos propria sua virtute penetrauit: gloria sua illustrauit: pandens ante nos iterum et ipsi ascendamus interim spe et tandem re. b. T. i. simul non in simili modo: quia nos sacerdotes in ministerio et opere: sed plebs tua sancta voto duxerat et devotione. nis sed et in celos gloriosae ascensionis offerimus

Canonis

a **T**i. p̄ceteris clare s̄m **I**nno. Nā st̄nisti fulgebut sc̄nt soli regno patris eterni. quā
to magis p̄fulget diuina maietas radiat & corulat in loco beatorū ubi deus ipse glo-
riosus sicut est facie ad faciē intuet. b **T**scz sp̄ualibus. c **T**scz tēporalibus.

Pclare maiestati tue de tuis dōnis ac da

a **T**s. in se q̄ ad deitatem q̄ est lux purissima in q̄ nō sunt tenebre vllle **J**ob. i. Et in effe-
ctu quo ad nos a somite originalis peti purificantē. b **T**scz in se quo ad afam omni-
grā & t̄ sanctitate plenissimā. de cuius plenitudine oēs accipim⁹ **J**ob. i. Et quo ad nos
sanctificantē. c **T**scz in se quo ad corpus de īmaculata virgine sp̄ussanti opatione
sumptū. & quo ad nos maculas actualiū purgantē. et īmaculatos ministros saltem a-

tis hostiā Xpurā: hostiā Xscitām hostiā

mortalibus redrentē. a **T**s. in se. q̄ panis angeloꝝ in vita eterna. & in effectu q̄ ad
nos x̄tus viuedi eternaliſ **J**ob. vi. Si q̄s māducauerit ex hoc pane viuet in eternum.

Iīmaculata panē scitām Xvite eterne: et

a **T**quia potiū cōtinet sanguinis christi inebrian- **A**liter exponit **I**nnocē. sic
tem lobziā locunditate salutis ppetue quā pregu- de tuis donis. i. fructib⁹ se-
stare facit & cōfert f̄m illud p̄s. Calix meus ineb- getū: q̄tū ad panē qui cōse-
rians quā preclarus est. cratus est in carnē & datis. i.
fructibus arborū q̄tū ad

vinū q̄d est cōsecratū in san-
guinē. De istis in quā offerim⁹ hostiā purā: q̄tū ad cogitationē sanctā:
q̄tū ad locutionē: īmaculatā: q̄tū ad operationē: q̄ ipse sol⁹ est q̄ p̄cm
nō fecit nec inuētus est dolus in ore eius. j. **P**et. ii. Et q̄ offerēs debet
habere purā cogitationē: sanctā locutionē: et īmaculatā cōuersationē:
cōformādo se xpo q̄tū est possibile. **Q**uinqꝝ vo signa crucis cū duob⁹
sequētibus in p̄ximis significat septē passiones quas xps f̄m septē xba
p̄tulit in cruce. **P**rimū em ad verbū purā significat passionē ex p̄briati-
onis: qn̄ ipse purissim⁹ tanqꝝ impurus exprobrat⁹ fuit a p̄tereuntibus
& clamātibus. **T**ach qui destruīs tēplū dei & in triduo reedificas illud.
Et a summis sacerdotib⁹ cū scribis dicētibus alios saluos fecit: se. p̄m
nō pōt saluu facere. **S**i filius dei est descedat nūc de cruce & credimus
ei: ppter qd̄ iesus cū lachrimis vt pie credit⁹ dixit primū verbū. **P**ater
ignosce illis: q̄ ne sc̄iūt quid faciūt. **S**i em̄ regē gl̄ie cognouissent nū-
quā eum crucifixissent: vt dicit apls. **S**cđm ad verbū sanctā significat
passionē exprobriatiōis illius qn̄ ipse sanctissimus nō soli fuit cū iniq̄s
deputatus: sed etiā ab altero latronū simili exprobriatus. & hec fuit am-
plioris despēctus: eo q̄ tam vilis & sceleratus homo iā ad mortē dam-
natus & mor̄ p̄ suis sceleribus moriturus insultauit vite auctori: quez
iccirco cū alter increpasset et dirisset: sanctitate eius p̄fessa. **D**emento
mei dñe dum veneris in regnū tuū. **C**hristus eū sacrificiās ait: **H**odie
mecū eris in paradiſo: q̄ & f̄m **A**lex. de **H**ales: asp̄sus pie credit⁹ sanguini
ne christi de manu dextra fluente vell saltante & sic inūdatus. **T**ertium